
Uchwała Nr 24/280/17/V 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 11 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu ds. Monitorowania „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki                 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim                       

na lata 2016-2020”. 

  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                        

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486) oraz art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu                       

w trzeźwości i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487) uchwala się,                        

co następuje: 

 

§ 1 

 

Powołuje się Zespół ds. Monitorowania „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2016-2020”, zwanego 

dalej „Zespołem”, w składzie: 

 

1) Wiesława Przybysz Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego   

w Olsztynie, Przewodnicząca Komisji, 

 

2) Michał Tatarek Pełnomocnik Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego ds. Wdrażania Wojewódzkiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 

3) Barbara Michalska-Symko Przedstawiciel Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie, 

 

4) Urszula Zduńczyk Kierownik Ośrodka Profilaktyki i Terapii w Piszu, 

 

5) Jadwiga Sokolnicka Przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, 

 

6) Jolanta Marcinkiewicz Wizytator Kuratorium Oświaty w Olsztynie, 

 

7) Hanna Winkel Kurator Okręgowy Sądu Okręgowego w Olsztynie,  

 

8) Alicja Ruszczyk Prokurator Prokuratury Okręgowej w Olsztynie, 

 

9) Ewa Korycka Wydział Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, 

 

10) Cezary Kurkowski Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie, 

 

11) Arkadiusz Niewiński Przedstawiciel Rady Organizacji Pozarządowych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Stowarzyszenie             

Na Rzecz Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej           

i Osób Pokrzywdzonych w Wyniku Wypadków 

Komunikacyjnych "Promyk" w Szczytnie, 

 

12) Ewelina Grula Psycholog Aresztu Śledczego w Olsztynie, 

 



13) Agnieszka 
      Sosnowska-Krzynówek  Kierownik Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia                     

od Alkoholu i Współuzależnienia w Giżycku, 

 

14) podinsp. Małgorzata  
      Bojarowska    Przedstawiciel Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Olsztynie, 

 

15) Iwona Nowakowska  Przedstawiciel Konwentu Dyrektorów/Kierowników 

Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, Dyrektor PCPR w Ełku,   

 

16) Andrzej Abako  Przedstawiciel Konwentu Powiatów Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, wicestarosta olsztyński. 

 

 

 

 

§ 2 

Zespołowi ds. Monitorowania przewodniczy Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

§ 3 

1. Do zadań Zespołu ds. Monitorowania należy: 

1) monitorowanie przebiegu oraz ocena efektywności realizacji programu, 

2) ocena i wydawanie opinii w realizacji konkretnych działań, 

3) ocena postępów i rezultatów konkretnych działań, 

4) składanie odpowiednich propozycji do podmiotów wdrażających program, 

5) przyjmowanie i opiniowanie corocznego raportu z realizacji programu, 

6) przedstawienie wniosków, propozycji, opinii i zagrożeń w zakresie realizacji 

programu. 

 

2. Zespół ds. Monitorowania dokonuje oceny poprzez odniesienie do wskaźników określonych    

w  pięciu celach szczegółowych Programu. 

 

3. Monitoring Programu przeprowadzany jest raz w roku  i obejmuje: 

1) zebranie danych z odpowiednich obszarów;   

2) opracowanie mierników w poszczególnych obszarach;  

3) przygotowanie raportu końcowego; 

4) zatwierdzenie raportu przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

              po zaopiniowaniu przez Zespół ds. Monitorowania. 

 

 4. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, Biuro ds. Uzależnień   

odpowiada za:  

1)   proces zbierania danych z odpowiednich instytucji; 

2) opracowanie mierników w poszczególnych obszarach i przygotowanie raportu    

końcowego; 

3)   zapewnienie organizacji i obsługi posiedzeń Zespołu ds. Monitorowania.   

 

§ 4 

1. Posiedzenie Zespołu ds. Monitorowania zwołuje Przewodniczący Zespołu, w terminach               

wynikających z  potrzeb, związanych z realizacją i monitoringiem profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

2.   Z posiedzeń Zespołu ds. Monitorowania sporządza się protokół, który podpisuje  przewodniczący 

Zespołu. 

 



§ 5 

 

1. Praca w Zespole ds. Monitorowania jest zajęciem społecznym, za które nie przysługuje odrębne 

wynagrodzenie, dieta ani zwrot kosztów podróży. 

2. Przedstawiciele sektora pozarządowego otrzymują zwrot kosztów przejazdów, zgodnie  

z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

Gustaw Marek Brzezin 

 


